
学校給食センターの改修整備工事等について  

１．令和３年度から継続して給食センターの施設・設備の更新・改修を実施して お り
ますが、令和６年度を一連の改修工事の最終年度として夏休み期間に工事を行 う 予
定をしております。 

 
【工事実績】 
＜生駒市立学校給食センター改修整備工事＞ 
 契約金額：当初  １８６，２３０，０００円（税込み） 

変更後 １８７，８９８，７００円（税込み） 
契約の方法：事後審査型条件付一般競争入札 
受注者：奈良市南紀寺町２丁目１４７番地 

谷建設株式会社 
代表取締役 谷 慎吾 

契約日：仮契約 令和３年６月１７日 
本契約 令和３年６月２２日 

契約工期：当初  令和３年６月２２日〜令和４年９月３０日 
     変更後 令和３年６月２２日〜令和５年１月３１日 
工事概要 

令和３年度：揚物、焼物、蒸し物エリア新設 
      アレルギー対応調理室新設 
      屋上防水工事等 
令和４年度：洗浄室、コンテナ室改修 

 
＜生駒市立学校給食センター改修整備工事に伴う厨房設備購入＞ 

契約金額：２３４，５２０，０００円（税込み） 
契約の方法：事後審査型条件付一般競争入札（郵便入札） 
受注者：豊中市走井２丁目９番２号 

日本調理機株式会社 関⻄⽀店 
⽀店⻑ ⼩⻄ 洋 

契約日：仮契約 令和３年６月１７日 
本契約 令和３年６月２２日 

契約工期：令和３年６月２２日〜令和４年９月３０日 
  

資料３ 



主な備品 
   連続揚物機・スチームコンベクションオーブン・真空冷却機 
   食缶消毒保管機・システム洗浄機・食器消毒保管機等 
 
＜生駒市立学校給食センター調理場他空調設備設置工事＞ 

契約金額：８３，０４３，４００円（税込み） 
契約の方法：事後審査型条件付一般競争入札 
受注者 ：生駒市南田原町１９５４番地２ 

竹田水道工業株式会社 生駒営業所 
所⻑ 谷口 孝次 

契約日 ：令和３年４月７日 
契約工期：令和３年４月７日〜令和３年１０月２９日 
工事概要 

   １機械設備改修 
①  冷暖房設備 
②  換気設備 

   ２電気設備改修 
①  キュービクル（受変電設備）改修 
②  動力改修  

 
＜生駒市立学校給食センター床改修工事（第 1 期）＞ 

契約金額：２４，８８４，２００円（税込み） 
契約の方法：事後審査型条件付一般競争入札 
受注者 ：奈良市東九条町２１６−１ 

大五塗装株式会社 
代表取締役 今⻄ 功至 

契約日 ：令和５年７月７日 
契約工期：令和５年７月７日〜令和５年９月２９日 
工事概要：床改修工事 洗浄室 コンテナホール 荷受け室 オゾン殺菌庫 

塩ビシート ⇒ 塗床に変更 
 
 
 
 



 
【工事予定】 

＜生駒市立学校給食センター床改修工事（第２期）＞ 
予算金額：３４，８０９，０００円（税込み） 
契約の方法：事後審査型条件付一般競争入札 
契約工期：令和６年７月〜令和６年９月 
工事概要：床改修工事 調理室 下処理室 

塩ビシート ⇒ 塗床に変更 


